
Stand: 11.07.2011 / 10:30:50

Ergebnisübersicht: Gescher,PLS vom vom 08.-10.07.2011 [461128056] 08.07.2011 - 10.07.2011

1 Führzügelklassen-WB

Preis und Ehrenpreis: Zucht- und Ausbildungsstall

A. Schulze Averdiek, Rosendahl

1. Julina Groß-Weege (ZRFV Borken e.V.) Darwin B263 8.00P

2. Hanna Strotmann (ZRFV Gescher e.V.) Mandy988 7.80P

3. Marielle Busskamp (ZRFV Gescher e.V.) Canaris 3787 7.60P

4. Alina Röttger (ZRFV Gescher e.V.) Lore985 7.40P

5. Maurice Rabe (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Foxhunters Kit Kat970 7.20P

5. Leni Pöpping (ZRFV Gescher e.V.) Maja987 7.20P

2 Reiter-WB  nur für Jungen

Preis und Ehrenpreis: Oberwies Containerdienst, Gescher

1. Leon Leuker (RZFV Epe e.V.) Satchmo1,008 7.60P

2. Philipp Brömmel (Reitsportgemeinschaft Gescher e.V.) Alice945 7.40P

3. Marcel Bollenberg (Reitsportgemeinschaft Gescher e.V.) Tequila1,013 7.00P

4. Tim Meyer (ZRFV Gescher e.V.) Mary Lou990 6.80P

5. Timo Bartsch (ZRFV Gescher e.V.) Piroschka1,004 6.50P

3/1 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis und Ehrenpreis: Heuer Autolackiererei, Gescher

1. Leonie Steinkamp (RV Velen e.V.) Nonstop Naseweiß1,000 7.60P

2. Fiona Thomes (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Michelangelo1,107 7.40P

3. Elena-Mariella Rabe (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Pinoccio1,003 7.20P

4. Isabella Hinsberger (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Maja987 7.00P

5. Helena Rehr (ZRFV Gescher e.V.) Galant972 6.80P

6. Lea Rennert (Reitsportgemeinschaft Gescher e.V.) Momo995 6.60P

6. Sina Marie Beeke (Reitsportgemeinschaft Gescher e.V.) Tequila1,013 6.60P

3/2 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis und Ehrenpreis: Haus- & Grundbesitz Immoservice oHG

Rainer Vinkelau, Ahaus

1. Marina Hornhues (ZRFV Gescher e.V.) Sandy1,007 7.60P

2. Anna Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) For ever 2389 7.00P

3. Sandra Nieland (ZRFV Gescher e.V.) Sally 392818 6.70P

4. Doreen Wortmann (ZRFV Gescher e.V.) Nadja996 6.50P

5. Luisa Roth (ZRFV Gescher e.V.) Pikeur1,002 6.30P

6. Miriam Aubart (Reitsportgemeinschaft Gescher e.V.) Tequila1,013 6.10P

7. Lisa Wilkes (Reitsportgemeinschaft Gescher e.V.) Momo995 6.00P

3/3 Reiter-WB nur für Mädchen

Preis und Ehrenpreis: Provinzial Stockmann & Flenker, Gescher

1. Jennifer Nienhaus (Reiterverein Nottuln e.V.) Acky 6944 7.80P

2. Paula Krumme (ZRFV Gescher e.V.) Danny956 7.60P

3. Franzis Heßling (RFV Darfeld e.V.) Miss Tilly994 7.00P

4. Jana Wortmann (ZRFV Gescher e.V.) Nadja996 6.70P

5. Laura Brinkmann (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Casanova 209953 6.50P

6. Marieke Meyer (ZRFV Gescher e.V.) Mary Lou990 6.30P

3/4 Reiter-WB nur für Mädchen

1. Sarah Wilde (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Naldo997 7.60P

2. Michelle Wigger (ZRFV Gescher e.V.) Beauty948 7.50P

3. Kyra La Torre (ZRFV Gescher e.V.) Wattenkieker 31,041 7.20P

4. Chantal Weever (Reitsportgemeinschaft Gescher e.V.) Botsmann952 7.00P

5. Ann Katrin Bußwolder (Reitsportgemeinschaft Gescher e.V.) Alice945 6.80P

5. Dalina Schwering (RV Velen e.V.) La Vita978 6.80P

7. Lea Thomes (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Pinkas1,108 6.70P

8. Maren Raab (ZRFV Heiden e.V.) Lore985 6.60P

9. Carla Nienhaus (Reitsportgemeinschaft Gescher e.V.) Cody954 6.50P

10. Luisa Vierhaus (ZRFV Gescher e.V.) La Vita978 6.40P

4 Spring Reiter WB

Preis und Ehrenpreis: Avia Tankstelle Harks, Gescher

1. Wiebke Velken (RV Velen e.V.) Gina974 8.00P

2. Charlotte Roelfing (ZRFV Borken e.V.) Lillifee1,088 7.60P

3. Jennifer Schulten (RFV Vreden e.V.) George 51973 7.50P
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4. Michelle Wigger (ZRFV Gescher e.V.) Mandy989 7.40P

4. Johanna Wilm (Reiterverein Nottuln e.V.) Merlin992 7.40P

6. Marie-Christin Kemper (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Stanley 108868 7.30P

7. Maike Gude (RFV Dülmen e.V.) Der Bedo959 7.20P

7. Kristina Weßling (VRZ Schöppingen) Raja1,005 7.20P

9. Isalbell Flinkert (Reitsportgemeinschaft Gescher e.V.) Momo995 7.10P

9. Marlene Bruch (ZRFV Gescher e.V.) Tara 2231,084 7.10P

11. Viktoria Pölling (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Laura980 7.00

11. Angelina Rahn (RV Velen e.V.) Pepita1,019 7.00

13. Cara Isselhorst (RV Velen e.V.) Mary 65607 6.90

14.  Jana Rotering (ZRFV Ahaus e.V.) Duchesse 133320 6.80

14. Isabelle Roelfing (ZRFV Borken e.V.) Lillifee1,088 6.80

16. Tisa Tüshaus (ZRFV Dorsten e.V.) Whyomy925 6.70

17. Dalina Schwering (RV Velen e.V.) La Vita978 6.60

18. Franziska Böing (ZRFV Borken e.V.) Dewina 10960 6.50

19. Paula Krumme (ZRFV Gescher e.V.) Danny956 6.30

20. Kim Borghois (RFV Hubertus Bad Bentheim e.V.) Lucky Ludo1,093 6.00

5/1 Dressur Reiter WB

Preis und Ehrenpreis: Familie Rainer Ganten, Gescher

1. Charlotte Roelfing (ZRFV Borken e.V.) Lillifee1,088 7.80P

2. Johanna Brokamp (RV Velen e.V.) Belisa 360 7.50P

3. Marie-Christin Kemper (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Stanley 108868 7.30P

4. Ina Geisler (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Elsje964 7.20P

4. Charlotte Roelfing (ZRFV Borken e.V.) Bonny1,089 7.20P

6. Jennifer Nienhaus (Reiterverein Nottuln e.V.) Acky 6944 7.00P

6. Maike Gude (RFV Dülmen e.V.) Der Bedo959 7.00P

6. Sabrina Jähnke (Reiterverein Nottuln e.V.) Elenco963 7.00P

9. Emma Roters (ZRFV Legden e.V.) Ricurly Sue787 6.80

10. Cordula Ahlers (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Darling958 6.70

11. Ann-Louis Schwenken (ZRFV Borken e.V.) Elfenzauber 11332 6.60

11. Judith Beeke (ZRFV Gescher e.V.) Franka 148399 6.60

13. Wiebke Velken (RV Velen e.V.) Gina974 6.50

13. Celine Dieker (RV Velen e.V.) Stella1,010 6.50

15. Lara Brumann (Reiterverein Velen e.V.) Little Dream983 6.40

15. Jana Wortmann (ZRFV Gescher e.V.) Nadja996 6.40

15. Lara Schluse (Reiterverein Rhede e.V.) Tessa1,014 6.40

15. Lea Behnen (RFV Billerbeck e.V.) TJ B1,016 6.40

19. Cara Isselhorst (RV Velen e.V.) Mary 65607 6.30

19. Ann-Kathrin Handwerk (Reiterverein Nottuln e.V.) Roger1,006 6.30

19. Isabelle Roelfing (ZRFV Borken e.V.) Goldbärchen1,090 6.30

22. Kira Sophie Pflüger (ZRFV Heiden e.V.) Roxbury 2809 6.20

22. Isalbell Flinkert (Reitsportgemeinschaft Gescher e.V.) Momo995 6.20

22. Andrea Schulze Spüntrup (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Nicki 155998 6.20

25. Laura Brinkmann (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Casanova 209953 6.10

25. Maren Raab (ZRFV Heiden e.V.) Lore985 6.10

27. Francesca Elsbernd (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433375 6.00

27. Kristina Weßling (VRZ Schöppingen) Raja1,005 6.00

29. Jaclyn Flinkert (Reitsportgemeinschaft Gescher e.V.) Botsmann952 5.90

29. Judith Maria Baumann (Reiterverein Velen e.V.) Golden High Fidelity976 5.90

29. Angelina Rahn (RV Velen e.V.) Pepita1,019 5.90

32. Michelle Wigger (ZRFV Gescher e.V.) Beauty948 5.80

32. Luise Heßling (RFV Darfeld e.V.) Audrey1,096 5.80

34. Franziska Böing (ZRFV Borken e.V.) Dewina 10960 5.70

35. Klaus Rennert (Reitsportgemeinschaft Gescher e.V.) Cody954 5.50

5/2 Dressur Reiter WB

Preis und Ehrenpreis: Familie Rainer Ganten, Gescher

1. Paula Krumme (ZRFV Gescher e.V.) Danny956 7.60P

2. Johanna Wilm (Reiterverein Nottuln e.V.) Merlin992 7.40P

3. Alina-Sophie Ritzhaupt (Reiterverein Nottuln e.V.) Vicky1,017 7.30P

4. Vivien Tan (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Benny949 7.20P

5. Franzis Heßling (RFV Darfeld e.V.) Miss Tilly994 7.10P

5. Leon Leuker (RZFV Epe e.V.) Satchmo1,008 7.10P

7. Lisann Schwenken (ZRFV Borken e.V.) Darwin B263 6.90P

7. Madeleine Brömmel (Reitsportgemeinschaft Gescher e.V.) Alice945 6.90P

7. Julian Ubbenhorst (Reitsportgemeinschaft Gescher e.V.) Snoopy1,009 6.90P

6 Dressurwettbewerb Kl E mit Mannschaftswertung

Preis und Ehrenpreis: Friseursalon Ulrike Paß
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1. Mareen Schmitz (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Pretty Paula1,097 7.70P

2. Sabrina Jähnke (Reiterverein Nottuln e.V.) Elenco963 7.50P

3. Laura Holtkamp (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Pepples1,101 7.40P

4. Sophie Kötting (ZRFV Gescher e.V.) Wellcare1,028 7.30P

5. Jessica Knüwer (ZRFV Heiden e.V.) Philibert688 7.20P

6. Ann-Kathrin Handwerk (Reiterverein Nottuln e.V.) Roger1,006 7.10P

6. Christin Emming (RV St.Gg.Ottenstein-Hörsteloe E.V) Debbie Sue1,114 7.10P

8. Katharina Witteler (ZRFV Gescher e.V.) Luna 1348592 7.00P

8. Simone Eßling (ZRFV Gescher e.V.) Mandy 647604 7.00P

10. Loreen Ellerbrok (ZRFV Gescher e.V.) Wattenkieker 31,041 6.80P

10.  Lucie Dolde van (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe) Foxie1,115 6.80P

12. Annika Lammers (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Sandro 423828 6.70P

13. Marie Ganten (ZRFV Gescher e.V.) Lady Lou 71488 6.60P

13. Kim-Anna Härle (RFV Vreden) Fiorella968 6.60P

15. Lea Brüning (ZRFV Gescher e.V.) Little Lenny984 6.50

15. Wernsmann.Alina (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Ravell1,098 6.50

17. Hanna Schnetger (RFV Vreden e.V.) Diva 424290 6.40

17. Britta Sommerfeld (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Pour l Amour1,100 6.40

19. Cordula Ahlers (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Darling958 6.30

20. Lorena Polhuis (RFV Vreden) Ravel 161774 6.20

20. Lena Schöning (ZRFV Gescher e.V.) Mika993 6.20

22. Charlotte Elverich (ZRFV Legden e.V.) Deja Vue F270 6.10

22. Michaela Pöhler (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Soraya RR861 6.10

24. Judith Beeke (ZRFV Gescher e.V.) Franka 148399 6.00

24. Desiree Valasik (ZRFV Gescher e.V.) Mary Lou1,020 6.00

26. Kirsten Bythin (ZRFV Heiden e.V.) Veander907 5.90

26. Viktoria Enke (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Aranja947 5.90

28. Kristina Gerlach (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Donna Resser1,044 5.80

28. Pia Fischer (RFV Reken e.V.) Djuli1,102 5.80

30. Johanna Gerlach (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Robin Hood1,099 5.70

30. Friederike Herbers (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Farena1,113 5.70

32. Kim-Carolyn Rohls (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Parcival1,047 5.60

33. Alina-Sophie Ritzhaupt (Reiterverein Nottuln e.V.) Vicky1,017 5.50

34. Alina Dressler (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Donna1,038 5.40

34. Louis-Ferdinand Koch (ZRFV Borken e.V.) Püppi de Luxe 21,045 5.40

36. Anna Lienenklaus (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Donnerfee 54299 5.30

37. Jennifer Schulten (RFV Vreden e.V.) Championara 2136 4.80

37. Jana Wortmann (ZRFV Gescher e.V.) Nadja996 4.80

37. Leon Leuker (RZFV Epe e.V.) Satchmo1,008 4.80

40. Corinna Hölzel (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Fleuramo´s Nori969 4.50

7

0. Charlotte Elverich (ZRFV Legden e.V.) Deja Vue F270 6.10

7 Dressurwettbewerb Kl E für Mannschaften mit Einzelwertung

RV Ruenberg Gronau II1. 7.70

Mareen Schmitz Pretty Paula1,097 7.70P

Johanna Gerlach Robin Hood1,099 5.70P

Britta Sommerfeld Pour l Amour1,100 6.40P

Laura Holtkamp Pepples1,101 7.40P

RV Gescher III2. 6.60

Marie Ganten Lady Lou 71488 6.60P

Simone Eßling Mandy 647604 7.00P

Sophie Kötting Wellcare1,028 7.30P

Loreen Ellerbrok Wattenkieker 31,041 6.80P

RV Nottuln3. 6.30

Cordula Ahlers Darling958 6.30P

Sabrina Jähnke Elenco963 7.50P

Ann-Kathrin Handwerk Roger1,006 7.10P

Alina-Sophie Ritzhaupt Vicky1,017 5.50P

Ottenstein-Hörstelo4. 5.70

Friederike Herbers Farena1,113 5.70P

Christin Emming Debbie Sue1,114 7.10P

 Lucie Dolde van Foxie1,115 6.80P
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RV Ruenberg Gronau5. 6.70

Annika Lammers Sandro 423828 6.70

Michaela Pöhler Soraya RR861 6.10

Kristina Gerlach Donna Resser1,044 5.80

Wernsmann.Alina (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Ravell1,098 6.50

Vreden6. 4.80

Jennifer Schulten Championara 2136 4.80

Hanna Schnetger Diva 424290 6.40

Lorena Polhuis Ravel 161774 6.20

Kim-Anna Härle Fiorella968 6.60

RV Gescher II7. 6.00

Judith Beeke Franka 148399 6.00

Lea Brüning Little Lenny984 6.50

Lena Schöning Mika993 6.20

RV Gescher8. 7.00

Katharina Witteler Luna 1348592 7.00

Jana Wortmann Nadja996 4.80

Desiree Valasik Mary Lou1,020 6.00

RV Gestüt Forellenhof9. 5.30

Anna Lienenklaus Donnerfee 54299 5.30

Viktoria Enke Aranja947 5.90

Alina Dressler Donna1,038 5.40

Kim-Carolyn Rohls Parcival1,047 5.60

8/1 Stilspringwettbewerb Kl E mit Mannschaftswertung

Preis und Ehrenpreis: Autohaus Hallekamp GmbH, Rosendahl

1. Stephanie Droste (ZRFV Heiden e.V.) Belinda 18059 7.80P

2. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Pepe 19679 7.40P

3. Simone Eßling (ZRFV Gescher e.V.) Mandy 647604 7.30P

4. Julia Paskert (ZRFV Gescher e.V.) Campari 12983 7.20P

5. Klarissa Schulze Icking (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Billy 3765 7.10P

5. Luisa Hintemann (ZRFV Legden e.V.) Cita 25169 7.10P

7. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Muis632 6.90P

7. Kim Sparwel (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Na und 9635 6.90P

7. Simon Gerwert (RFV Reken e.V.) Salomo 141,049 6.90P

10. Marie Ganten (ZRFV Gescher e.V.) Canaris 3787 6.70P

10. Emma Roters (ZRFV Legden e.V.) Ricurly Sue787 6.70P

12. Maximilian Hörbelt (ZRFV Gescher e.V.) Pamina 281660 6.60

12. Pia Fischer (RFV Reken e.V.) Djuli1,102 6.60

14. Kira Sophie Pflüger (ZRFV Heiden e.V.) Roxbury 2809 6.50

14. Cordula Ahlers (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Feivel966 6.50

14. Lea Behnen (RFV Billerbeck e.V.) TJ B1,016 6.50

17. Jonas Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2504 6.40

17. Silke Stippel (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Maranello 21606 6.40

17. Hannah Sicking (ZRFV Gescher e.V.) Vasseljump906 6.40

20. Hanna Schnetger (RFV Vreden e.V.) Diva 424290 6.30

20. Vivien Rathmann (RFV Reken e.V.) Milk and Honey616 6.30

20. Lena Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Polly 330708 6.30

23. Loreen Ellerbrok (ZRFV Gescher e.V.) Danny Donato957 6.20

23. Judith Beeke (ZRFV Gescher e.V.) Stella1,010 6.20

23. Alina-Sophie Ritzhaupt (Reiterverein Nottuln e.V.) Vicky1,017 6.20

26. Kira Schröder (RV Velen e.V.) Caye Royal M1,060 6.10

27. Sophie Kötting (ZRFV Gescher e.V.) Wellcare1,028 6.00

28. Maximilian Bruch (ZRFV Gescher e.V.) Lindbergh 11547 5.90

28. Viviane Matenar (Reiterverein Rhede e.V.) Sydney1,012 5.90

30. Laura Schlüß (ZRFV Heiden e.V.) Fantasie 221965 5.80

30. Lara Brumann (Reiterverein Velen e.V.) Little Dream983 5.80

32. Julia Könning (RFV Vreden e.V.) Uzara 4899 5.70

33. Marlene Bruch (ZRFV Gescher e.V.) Tara 2231,084 5.50

34. Sarah Böwing (Reiterverein Osterwick e.V.) Chianti 25153 5.30

35. Sina Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Lhasa 17982 5.10

36. Jan Willemsen (ZRFV Gescher e.V.) Nummer Eins 31,042 4.30

37. Katharina Witteler (ZRFV Gescher e.V.) Luna 1348592 3.90
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37. Judith Maria Baumann (Reiterverein Velen e.V.) Golden High Fidelity976 3.90

39. Jamie Sand (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Vicky 1481,040 3.50

40. Juliane Rölfing (ZRFV Borken e.V.) Rocky1,091 2.70

8/2 Stilspringwettbewerb Kl E mit Mannschaftswertung

Preis und Ehrenpreis: Autohaus Hallekamp GmbH, Rosendahl

1. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e.V.) Paul 571668 7.60P

2. Anne Dittmann (ZRFV Ahaus e.V.) Rihanna 35789 7.40P

3. Anne Knust (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Leo 411535 7.30P

4. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Dusty 797324 7.20P

5. Jule Sandkuhl (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Hugo 35977 7.10P

6. Jana Raschkowski (RFV Reken e.V.) Picasso 376696 7.00P

6. Hanna Schulze Icking (RFV Vreden e.V.) Pilaro 4700 7.00P

6. Greta Spöler (ZRFV Heiden e.V.) Sherry 101844 7.00P

9. Charlotte Elverich (ZRFV Legden e.V.) Deja Vue F270 6.80P

9. Sabrina Jähnke (Reiterverein Nottuln e.V.) War Dance 2916 6.80P

9 Mannsch.-Stilspring-WB Kl E mit Einzelwertung

Preis und Ehrenpreis: Viehhandlung Antonius Höing GmbH & Co.KG,Gescher

RV Legden1. 7.10

Luisa Hintemann Cita 25169 7.10P

Mark Kortbuß Muis632 6.90P

Anna Kortbuß Pepe 19679 7.40P

Emma Roters Ricurly Sue787 6.70P

ZRFV Heiden2. 7.80

Stephanie Droste Belinda 18059 7.80P

Kira Sophie Pflüger Roxbury 2809 6.50P

Greta Spöler Sherry 101844 7.00P

Sina Dowe Lhasa 17982 5.10P

RV Gescher I3. 7.30

Simone Eßling Mandy 647604 7.30P

Maximilian Hörbelt Pamina 281660 6.60P

Hannah Sicking Vasseljump906 6.40P

Jan Willemsen Nummer Eins 31,042 4.30P

RV Gescher II4. 7.20

Julia Paskert Campari 12983 7.20P

Marie Ganten Canaris 3787 6.70P

Loreen Ellerbrok Danny Donato957 6.20P

Sophie Kötting Wellcare1,028 6.00P

RV Reken5. 6.30

Vivien Rathmann Milk and Honey616 6.30

Simon Gerwert Salomo 141,049 6.90

Pia Fischer Djuli1,102 6.60

RV Gescher III6. 7.20

Markus Terhechte Dusty 797324 7.20

Jonas Greve Lando D 2504 6.40

Maximilian Bruch Lindbergh 11547 5.90

Sabrina Jähnke War Dance 2916 6.80

Cordula Ahlers Feivel966 6.50

Alina-Sophie Ritzhaupt Vicky1,017 6.20

RV Vreden8. 6.30

Hanna Schnetger Diva 424290 6.30

Hanna Schulze Icking Pilaro 4700 7.00

Julia Könning Uzara 4899 5.70

RV Südlohn Oeding9. 6.90

Kim Sparwel Na und 9635 6.90

Lena Keppelhoff Polly 330708 6.30

Jamie Sand Vicky 1481,040 3.00
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RV Gescher IV10. 3.90

Katharina Witteler Luna 1348592 3.90

Judith Beeke Stella1,010 6.20

10 Reitpferdeprüfung  3j

Preis und Ehrenpreis: Stefan & Rebecca Holtwiesche, Gescher

1. Henrike Sommer (ZRFV Albachten e.V.) Der kleine König 3276 8.33P

2. Markus Borggreve (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Saint Maurice 31,105 7.42P

3. Rebecca Högemann (ZRFV Gescher e.V.) Calimera 4178 7.33P

4. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Feiner-Stern N360 7.17P

5. Stefanie Kochanek (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Cash King117 7.08

6. Rebecca Högemann (ZRFV Gescher e.V.) Cavalito 51,103 6.92

7. Sebastian Kottig (RZFV Epe e.V.) Golden Dynamite de Luxe428 6.83

8. Anne Bitter (ZRFV Schöppingen e.V.) London Boy559 6.75

9. Frank Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Real Magic1,110 6.50

11 Reitpferdeprüfung  4j

Preis und Ehrenpreis: Ziegelwerk Schüring GmbH & Co. KG, Gescher

1. Henrike Sommer (ZRFV Albachten e.V.) Nobel Nagano650 8.25P

2. Henrike Sommer (ZRFV Albachten e.V.) Finja1,112 7.83P

3. Ulrike Waldmann (RFV Laer e.V.) Rebana 20779 7.75P

4. Christine Hoff (ZRFV Dorsten e.V.) Riva Del Sol795 7.58P

5. Anne Bitter (ZRFV Schöppingen e.V.) Lindentime548 7.33

6. Kirsten Schunke (ZRFV Dorsten e.V.) Frodo K405 7.25

7. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Sauvignon Rouge836 6.83

8. Christina Hessel (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Rita H793 6.75

9. Heike Klapsing (ZRFV Borken e.V.) Chelsea 77151 6.67

9. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Collin the Champ N196 6.67

11. Suela Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schokoprinzessin838 6.50

12 Eignungsprüfung Kl A für Reitpferde

Preis und Ehrenpreis: Tierarztpraxis Beeke, Gescher

1. Pia Gerdes (ZRFV Lembeck e.V.) Quick Quibble746 7.50P

2. Bettina Göbel (Reiterverein Osterwick e.V.) Culcha Candela 4235 7.00P

3. Manuela Weinkauf (ZRFV Schöppingen e.V.) Sady 7815 6.90P

4. Jeanette Horstmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Qui Tomba744 6.80P

5. Eva Maria Böinghoff (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Casimir 130118 6.70

6. Paulin Köhler (RSV Zur Linde e.V.) Deliee Chocolat F273 6.50

6. Lena Brockmeier (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Samaransh820 6.50

8. Isabel Kothenschulte (RFV Ostönnen e.V.) Riome1,022 6.30

9. Eva Gericks (RFV Vreden e.V.) Louisiano 3580 6.20

13 Dressurprüfung Kl E

Preis und Ehrenpreis: Fahrschule Bröckerhoff, Gescher

1. Annalena Schillak (Jagdreiter Westfalen e.V.) Danny de Luca251 7.40P

2. Marie Ganten (ZRFV Gescher e.V.) Lady Lou 71488 7.20P

3. Amelie van Waasen (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Up and down 31,026 6.80P

4. Jessica Knüwer (ZRFV Heiden e.V.) Philibert688 6.60P

5. Annika Lammers (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Sandro 423828 6.30P

6. Hanna Schnetger (RFV Vreden e.V.) Diva 424290 6.10P

6. Anna Lienenklaus (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Donnerfee 54299 6.10P

8. Rebeca Hardt (RFV Dülmen e.V.) Donnerhall's Lady300 5.80

9. Lena Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Na und 9635 5.70

10. Kira Rickers (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Desperados Dream278 5.60

10. Kerstin Lange (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Dorian 295304 5.60

12. Jonas Dahlke (RV Velen e.V.) Amaro M23 5.50

12. Mona Otte (ZRFV Borken e.V.) Veander907 5.50

14. Moritz Wedi (ZRFV Hof Nienhaus Biemenhorst e.V.) Pialotta 61692 5.40

15. Katharina Witteler (ZRFV Gescher e.V.) Luna 1348592 5.20

16. Anna Wissing (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Harry 189445 5.00

14 Dressurpferdeprüfung Kl A

Preis und Ehrenpreis: Malermeister Heinz Mester, Gescher

1. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e.V.) Daily life245 7.90P
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2. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Samantha 165819 7.80P

3. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Fellow 139362 7.70P

4. Henrike Sommer (ZRFV Albachten e.V.) Faye De La Cour Princiere357 7.60P

5. Marita Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Del-Piera274 7.40P

6. Hanna Menslage (ZRFV Borken e.V.) Look at me 49562 7.30P

7. Luisa Gatzke (RV Velen e.V.) Dorissima D306 7.20P

7. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Sauvignon Rouge836 7.20P

9. Maria Terbrack (Reiterverein Nottuln e.V.) Eleganz 34331 7.10

9. Helena Egelwisse-Tovar (RV Rhede-Krommert e.V.) Hot Chocolate E457 7.10

11. Verena Kornhoff (Reiterverein Nottuln e.V.) Da Vinci 209240 7.00

11. Heike Klapsing (ZRFV Borken e.V.) Elfenzauber 11332 7.00

11. Christina Grave (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Real Bahia Blue777 7.00

14. Carolin Bergs (ZRFV Ahaus e.V.) Royal Fairy811 6.90

15. Kristina Küper (RSV Borken-Marbeck e.V.) Diabolo le Beau281 6.70

16. Dennis Marcel Rottmann (RSV Borken-Marbeck e.V.) Ykje Evelien R933 6.50

17. Heike Klapsing (ZRFV Borken e.V.) Chelsea 77151 6.10

17. Kirsten Meehsen (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Rosso 14807 6.10

19. Angela Roß (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Davina Rosso265 6.00

20. Oliver Zech (Reiterverein Rhede e.V.) Fabriah350 5.70

21. Birgit Nienhaus (ZRFV Hof Nienhaus Biemenhorst e.V.) Ray N776 3.80

15 Dressurpferdeprüfung Kl L

Preis: Freund und Gönner des Vereins

1. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Samantha 165819 7.80P

2. Marita Lochthowe (ZRFV Dorsten e.V.) Riccardo L784 7.50P

3. Jessica Stüwe (RV Velen e.V.) Hold your Time453 7.30P

4. Theresa Hante (RV Velen e.V.) Luxury Limited Edition597 6.80P

5. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e.V.) High Pleasure 2451 6.70

6. Heike Klapsing (ZRFV Borken e.V.) Elfenzauber 11332 6.60

7. Helena Egelwisse-Tovar (RV Rhede-Krommert e.V.) Hot Chocolate E457 5.70

8. Julia Bockholt-Lensing (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Duke 248321 5.50

16/1 Dressurreiterprüfung Kl A

Preis und Ehrenpreis: Heizung & Sanitär Hardt, Gescher

1. Kristina Küper (RSV Borken-Marbeck e.V.) Diabolo le Beau281 8.20P

2. Karin Beckmann (RFV Reken e.V.) Deja vu 53269 8.00P

3. Eva Schüttert (ZRFV Gescher e.V.) Fashion-Man356 7.70P

4. Lanette Faure (RFV Alt Marl e.V.) Clementina177 7.60P

5. Eva-Maria Meiß (RFV Vreden e.V.) Pellegrino 43675 7.50P

6. Christina Heckötter (ZRFV Altenberge e.V.) Calimero 51279 7.40P

7. Birgit Isselhorst (RV Velen e.V.) Dream Desley317 7.30P

7. Christin Bußmann (ZRFV Heiden e.V.) Philibert688 7.30P

9. Verena Kornhoff (Reiterverein Nottuln e.V.) Da Vinci 209240 7.20P

9. Eva Schüttert (ZRFV Gescher e.V.) Franka 148399 7.20P

11. Maike Messling (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Fürstenprinz408 7.10

12. Kathrin Klünker (RFV Roxel e.V.) Rocket Roswitha1,070 7.00

13. Anna Press (RFV Alt Marl e.V.) Cool Man 33222 6.90

14. Sandra Böyer (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Retina 177782 6.70

15. Sandrine Blümel (RV Velen e.V.) Valentino 174901 6.60

16. Sandra Terbrack (RFV Vreden e.V.) Armageddon 3837 6.50

16. Lea Otto (ZRFV Gescher e.V.) Little Lenny556 6.50

18. Diana Wülfing (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Florett 151382 6.40

18. Dorothee Ester-Heuing (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Fynn 25409 6.40

20. Birgit Nienhaus (ZRFV Hof Nienhaus Biemenhorst e.V.) Pialotta 61692 6.30

21. Lisa-Marie Gorczelanczyk (Lavesumer PSV Hohe Mark e.V.) D'Artagnan 126262 6.20

22. Ulrike Meier (RV Rhede-Krommert e.V.) Lumos 5590 6.10

23. Britta Bertling-Lansing (RFV Vreden e.V.) Frodo 53404 6.00

24. Anja Wittkamp (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Famous Fandango353 5.90

25. Katja Brockmeier (ZRFV Legden e.V.) Angelina F.27 5.80

26. Annette Mikulski (RV Velen e.V.) Lybiano1,034 5.70

27. Dirk Walter (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Feel the fire359 5.30

28. Katharina Witteler (ZRFV Gescher e.V.) Luna 1348592 4.90

28. Martina von Hallen (RFV Reken e.V.) Ravennar E775 4.90

16/2 Dressurreiterprüfung Kl A

1. Luisa Gatzke (RV Velen e.V.) Dorissima D306 8.50P

2. Jaqueline Dowe (RFV Reken e.V.) Shogun 150847 8.00P

3. Hannah Cichos (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Chicco 2341,031 7.80P

4. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) For ever 2389 7.70P

5. Annalena Schillak (Jagdreiter Westfalen e.V.) Danny de Luca251 7.60P
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6. Laura Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rien ne va plus 32788 7.50P

7. Anja Hellmich (RFV Alt Marl e.V.) Ferrari 110364 7.40P

7. Alina Waldmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Narino 3641 7.40P

9. Theresa Hante (RV Velen e.V.) Golden Lady 79429 7.30P

9. Lynn Steverding (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Sweet about me877 7.30P

11. Alina Altenhofen (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Shooting Star 20848 7.20

12. Isabelle Mildner (RSV Zur Linde e.V.) Don Beau294 7.10

13. Jenna Strauch (ZRFV Borken e.V.) Dinard S286 7.00

14. Alina Isselhorst (RV Velen e.V.) Dream Dario316 6.90

15. Marie Tüshaus (ZRFV Dorsten e.V.) Whyomy925 6.80

16. Pia Hetkamp (ZRFV Borken e.V.) Halifax 861,050 6.70

17. Franzis Ester-Heuing (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Louis 219578 6.60

18. Anna Brinkmann (RSV Zur Linde e.V.) Little sweet Poison557 6.50

18. Vera Nieland (ZRFV Gescher e.V.) Rivaldo 22796 6.50

20. Rebeca Hardt (RFV Dülmen e.V.) Charly Chaplin 29146 6.40

20. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Nero 241645 6.40

22. Stephanie Brokamp (RV Velen e.V.) Belisa 360 6.30

22. Ann-Kathrin Gördes (ZRFV Borken e.V.) Draklady312 6.30

24. Victoria Telesca (Jagdreiter Westfalen e.V.) Gianna 116415 6.20

24. Corinna Bornhold (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Soraya RR861 6.20

26. Marie Bockholt Lensing (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Fremont402 6.10

27. Hanna Mensing (ZRFV Legden e.V.) Darnick261 5.80

28. Alexandra Baumeister (ZRFV Ahaus e.V.) Lucie 188585 5.50

17/1 Dressurprüfung Kl A

Preis und Ehrenpreis: Herr Michael Altrogge

1. Christin Bußmann (ZRFV Heiden e.V.) Philibert688 7.60P

2. Anna Brinkmann (RSV Zur Linde e.V.) Little sweet Poison557 7.20P

3. Anja Hellmich (RFV Alt Marl e.V.) Carina M99 7.00P

4. Karl Jun. Bockholt Lensing (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Duke 248321 6.80P

5. Desiree Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Lenox 24534 6.70P

6. Anja Hellmich (RFV Alt Marl e.V.) Dayniera266 6.60

7. Marion Wellers (RV Velen e.V.) Impulse 9461 6.40

8. Nicole Schmeing (RFV Dülmen e.V.) Mephisto 352613 6.30

8. Jaqueline Brinkmann (ZRFV Lembeck e.V.) Vivo 5912 6.30

10. Christa Naclerio (RFV Dülmen e.V.) Phoebe 18689 6.20

11. Angela Roß (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Davina Rosso265 6.10

12. Lea Otto (ZRFV Gescher e.V.) Little Lenny556 6.00

13. Britta Bertling-Lansing (RFV Vreden e.V.) Frodo 53404 5.90

14. Jennifer Stramm (LRFV Kirchhellen e.V.) Mondrian S622 5.50

17/2 Dressurprüfung Kl A

Preis und Ehrenpreis: Autohaus Sibbing GmbH & Co. KG, Gescher

1. Laura Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rien ne va plus 32788 7.80P

2. Jennifer Korte (ZRFV Heiden e.V.) Djona's Figaro292 7.60P

3. Karin Lange (TG Buchenhain Oer-Erkenschwick e.V.) Alleato18 7.40P

4. Lanette Faure (RFV Alt Marl e.V.) Clementina177 7.30P

4. Jenna Strauch (ZRFV Borken e.V.) Dinard S286 7.30P

6. Verena Kornhoff (Reiterverein Nottuln e.V.) Pirella 17702 7.20P

7. Anna Press (RFV Alt Marl e.V.) Cool Man 33222 7.10P

7. Sabine Woll (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Whinny W924 7.10P

9. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) For ever 2389 7.00

10. Sarah Tälkers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lucille 53586 6.90

11. Dorothee Ester-Heuing (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Fynn 25409 6.80

11. Marie Tüshaus (ZRFV Dorsten e.V.) Whyomy925 6.80

13. Christin Sicking (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Campino 29384 6.70

13. Maike Messling (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Fürstenprinz408 6.70

15. Angela Ester-Heuing (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Louis 219578 6.60

16. Birgit Nienhaus (ZRFV Hof Nienhaus Biemenhorst e.V.) Pialotta 61692 6.50

17. Linda Bone (ZRFV Heiden e.V.) Master fan Carda Hus610 6.40

18. Mareen Gesing (RFV Vreden e.V.) Fiorella968 5.80

19. Vera Nieland (ZRFV Gescher e.V.) Rivaldo 22796 5.50

20. Sandra Böyer (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Retina 177782 5.00

18/1 Dressurprüfung Kl L  Tr

Preis und Ehrenpreis: HDE GmbH, Gescher

1. Verena Terodde (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Lovely Dancing Queen581 7.50P

2. Eva Schüttert (ZRFV Gescher e.V.) Fashion-Man356 7.10P

3. Karin Lange (TG Buchenhain Oer-Erkenschwick e.V.) Alleato18 7.00P

4. Verena Kornhoff (Reiterverein Nottuln e.V.) Pirella 17702 6.80P
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5. Karin Beckmann (RFV Reken e.V.) Deja vu 53269 6.70P

6. Desiree Schlottbohm (ZRFV Borken e.V.) Remington 55780 6.50P

7. Andrea Greve (ZRFV Gescher e.V.) Rivaldo 22796 6.40P

8. Pia Hetkamp (ZRFV Borken e.V.) Halifax 861,050 6.20P

9. Sabine Woll (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Whinny W924 6.10

10. Nicole Wanning (RV Rhede-Krommert e.V.) Dagny HF242 6.00

11. Karin Steens (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Evita 272345 5.90

11. Rebecca Faber (RV Appelhülsen e.V.) Lantano 23507 5.90

13. Karl Jun. Bockholt Lensing (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Fremont402 5.80

13. Nicole Sicking (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Graf Juppie433 5.80

13. Birgit Nienhaus (ZRFV Hof Nienhaus Biemenhorst e.V.) Puschkin Black N729 5.80

16. Jennifer Muck (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Sanja 10830 5.70

17. Stefanie Zach (RV Velen e.V.) La'Vinja525 5.50

18. Anna Klawunn (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Samira 252823 5.00

18. Amelie Holstein (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Romina Power 231,032 5.00

20. Simone Biernoth (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) A Magic Dream SB2 4.90

20. Barbara Kahlert-Martino (RFV Alt Marl e.V.) Magiolino1,035 4.90

18/2 Dressurprüfung Kl L  Tr

Preis und Ehrenpreis: Meiners - Auling GmbH & Co KG, Gescher

1. Franziska Große Boes (ZRFV Heiden e.V.) Diamond's Son283 7.80P

2. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Louis 224579 7.60P

3. Monika Nieland (ZRFV Gescher e.V.) Forever 144394 7.50P

4. Martina Born-Denker (ZRFV Heiden e.V.) Deinhard's Figaro268 7.40P

4. Erhard Steinbach (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Freund Fred403 7.40P

6. Sonja Kreling (RV Rhede-Krommert e.V.) Fleur 342380 7.30P

7. Sophie Stanneck (RSV Zur Linde e.V.) Patinko 2667 7.20P

8. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Ritchie 16794 7.10P

9. Gabriele Eversmann (RFV Reken e.V.) Fiabolo G367 7.00

10. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) First Selection377 6.90

10. Christa Janke (ZRFV Heiden e.V.) Rubeus K812 6.90

12. Melissa Wehle (ZRFV Dorsten e.V.) Don Camillo 118295 6.80

13. Linda Bone (ZRFV Heiden e.V.) Master fan Carda Hus610 6.70

14. Anna Schulte-Schedding (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Danny de Vito 20252 6.60

15. Marleen Pols (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Daria 71255 6.40

16. Sarah Tälkers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lucille 53586 6.30

17. Isabell Lensker (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Lord Byron 8567 6.10

18. Jennifer Korte (ZRFV Heiden e.V.) Djona's Figaro292 5.90

18. Kristin Kalita (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Festival 38366 5.90

20. Alexander Altrogge (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Didgeridoo 101,030 5.80

21. Jenna Strauch (ZRFV Borken e.V.) Euphorie Boy343 5.70

21. Theresa Hante (RV Velen e.V.) Luxury Limited Edition597 5.70

19/1 Dressurprüfung Kl L  Kand

Preis und Ehrenpreis: Elektro Thies, Gescher

1. Jessica Stüwe (RV Velen e.V.) Floriano-Deux383 7.80P

2. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Louis 224579 7.40P

3. Frank Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Win Again 8928 7.10P

4. Sonja Kreling (RV Rhede-Krommert e.V.) Fleur 342380 6.90P

5. Martina Born-Denker (ZRFV Heiden e.V.) Deinhard's Figaro268 6.80P

6. Heike Klapsing (ZRFV Borken e.V.) Avanti 18147 6.70P

7. Erhard Steinbach (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Freund Fred403 6.60

8. Franziska Große Boes (ZRFV Heiden e.V.) Diamond's Son283 6.50

8. Gabriele Eversmann (RFV Reken e.V.) Fiabolo G367 6.50

10. Melissa Wehle (ZRFV Dorsten e.V.) Don Camillo 118295 6.40

10. Verena Kornhoff (Reiterverein Nottuln e.V.) Pirella 17702 6.40

12. Christa Janke (ZRFV Heiden e.V.) Rubeus K812 6.30

13. Jeannette Groß-Weege (ZRFV Borken e.V.) Darwin B263 6.20

13. Martina Born-Denker (ZRFV Heiden e.V.) Djona's Figaro292 6.20

15. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) First Selection377 6.10

15. Stefanie Fleer (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Silandro 2850 6.10

17. Kristin Kalita (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Festival 38366 6.00

17. Christin Bußmann (ZRFV Heiden e.V.) Master fan Carda Hus610 6.00

17. Jennifer Muck (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Sanja 10830 6.00

20. Karoline Große Boes (ZRFV Heiden e.V.) Mr. Bo Jangles629 5.80

20. Sophie Stanneck (RSV Zur Linde e.V.) Patinko 2667 5.80

20. Alexander Altrogge (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Didgeridoo 101,030 5.80

23. Dennis Marcel Rottmann (RSV Borken-Marbeck e.V.) Moreeno625 5.60

24. Eva Maria Böinghoff (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Legolas B529 5.50
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19/2 Dressurprüfung Kl L  Kand

Preis und Ehrenpreis: Elektro Thies, Gescher

1. Verena Terodde (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Lovely Dancing Queen581 7.60P

2. Marc Soddemann (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Sir John 17854 7.20P

3. Monika Nieland (ZRFV Gescher e.V.) Forever 144394 7.00P

4. Anna Schulte-Schedding (Reiterhof Schulte-Schedding e.V.) Danny de Vito 20252 6.90P

5. Jessica Stüwe (RV Velen e.V.) Raphael de Luxe772 6.80P

20 Dressurprüfung Kl  M*

Preis und Ehrenpreis: Freund des Vereins

1. Ina Schulz (ZRFV Heiden e.V.) Real Diamond 3778 7.50P

2. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Masepulany609 7.30P

3. Sara Schwaaf (RFV Billerbeck e.V.) Abahatschie4 7.20P

4. Simone Püning (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Fabio 93349 7.10P

5. Bettina Weitkamp-Neuhaus (RFV Billerbeck e.V.) Damiro 23247 7.00P

6. Maria Terbrack (Reiterverein Nottuln e.V.) Wajona 3914 6.80P

7. Christine Hoff (ZRFV Dorsten e.V.) Diego de la Vega 6285 6.50P

8. Marc Soddemann (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Sir John 17854 6.40P

9. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Floryano385 6.30

10. Jessica Stüwe (RV Velen e.V.) Floriano-Deux383 6.20

10. Monika Nieland (ZRFV Gescher e.V.) Forever 144394 6.20

12. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Louis 224579 6.10

13. Andrea Schulten (ZRFV Heiden e.V.) Dragon von Schlotterstein311 6.00

14. Heike Klapsing (ZRFV Borken e.V.) Avanti 18147 5.90

14. Stefanie Fleer (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Silandro 2850 5.90

16. Mona Klingenberg (RV Unna-Süd e.V.) What A Feeling 15923 5.80

17. Natascha Kaul (RFV Alt Marl e.V.) Ferrari 110364 5.70

17. Karoline Große Boes (ZRFV Heiden e.V.) Mr. Bo Jangles629 5.70

19. Laura-Sofie Losch (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Sparafucile864 5.60

20. Erhard Steinbach (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Freund Fred403 5.50

20. Frank Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Win Again 8928 5.50

21 Springprüfung Kl E

Preis und Ehrenpreis der Gaststätte Ritter, Stadtlohn

1. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 521282 0.00 / 36.40P

2. Kira Kentrup (RZFV Epe e.V.) Momo 284620 0.00 / 38.72P

3. Lutz Greve (ZRFV Gescher e.V.) Robby 237798 0.00 / 40.40P

4. Marie Ganten (ZRFV Gescher e.V.) Canaris 3787 0.00 / 41.18P

4. Jonas Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2504 0.00 / 41.18P

6. Sophia Herrmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Darino 41256 0.00 / 41.75P

7. Klarissa Schulze Icking (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Billy 3765 0.00 / 41.90P

8. Klarissa Schulze Icking (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Top Olivia887 0.00 / 43.94P

9. Lukas Schnermann (RV Velen e.V.) Kalahari East1,083 0.00 / 44.48P

10. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Muis632 0.00 / 46.25P

11. Maximilian Bruch (ZRFV Gescher e.V.) Lindbergh 11547 0.00 / 48.32P

12. Sarah Böwing (Reiterverein Osterwick e.V.) Chianti 25153 0.00 / 48.39

13. Sandra Schonebeck (RFV Südlohn-Oeding e.V.) MS Pardon631 0.00 / 49.83

14. Madeline Ruzzo (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Raja-Rafinesse768 0.00 / 50.05

15. Marie Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Napoleon 234640 4.00 / 43.18

16. Luisa Hintemann (ZRFV Legden e.V.) Cita 25169 4.00 / 44.00

17. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Pepe 19679 4.00 / 44.86

18. Simone Eßling (ZRFV Gescher e.V.) Mandy 647604 4.00 / 48.05

19. Alexandra Baumeister (ZRFV Ahaus e.V.) Lucie 188585 4.00 / 48.76

20. Maximilian Hörbelt (ZRFV Gescher e.V.) Pamina 281660 4.00 / 51.22

21. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Dusty 797324 4.00 / 51.51

22. Carolin Baumeister (ZRFV Ahaus e.V.) Campino 1185 4.00 / 51.70

23. Carolin Brockmeier (ZRFV Legden e.V.) Rilana 65791 5.00 / 65.97

24. Hanna Mensing (ZRFV Legden e.V.) Darnick261 8.00 / 48.89

25. Luisa Wissing (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Lopik's Flores566 8.00 / 50.95

26. Anne Knust (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Leo 411535 8.00 / 55.83

27. Vivian Meyerink (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Paula 196669 9.50 / 67.08

28. Charlotte Elverich (ZRFV Legden e.V.) Deja Vue F270 12.00 / 60.05

29. Ann-Kathrin Gördes (ZRFV Borken e.V.) Draklady312 12.75 / 64.07

30. Silke Stippel (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Maranello 21606 15.00 / 73.32

22/1 Stilspringprüfung  Kl A*

Preis und Ehrenpreis: Firma Ahlert, Coesfeld

1. Lukas Schnermann (RV Velen e.V.) Kalahari East1,083 7.60P
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Stand: 11.07.2011 / 10:30:50

Ergebnisübersicht: Gescher,PLS vom vom 08.-10.07.2011 [461128056] 08.07.2011 - 10.07.2011

2. Lutz Greve (ZRFV Gescher e.V.) Robby 237798 7.50P

2. Kristin Koppelmaa (Club Reitstall um Steppchen) Velvet Touch 5908 7.50P

4. Susanne Günther (RFV Reken e.V.) Watson 93920 7.40P

5. Kira Rickers (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Latello512 7.30P

5. Sandra Schonebeck (RFV Südlohn-Oeding e.V.) MS Pardon631 7.30P

7. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen e.V.) Paul 571668 7.20P

7. Hannah Sicking (ZRFV Gescher e.V.) Vasseljump906 7.20P

9. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Muis632 7.10P

10. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Dunja 562323 7.00

11. Hanna Schnetger (RFV Vreden e.V.) Diva 424290 6.80

12. Stefanie Korte (RSG Reken e.V.) Paris Pelusa664 6.70

12. Karolin Berges (RZFV Epe e.V.) Shetana 3845 6.70

14. Madeline Ruzzo (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Raja-Rafinesse768 6.60

15. Carolin Baumeister (ZRFV Ahaus e.V.) Campino 1185 6.50

16. Manuela Weinkauf (ZRFV Schöppingen e.V.) Sady 7815 6.40

17. Hanna Schulze Icking (RFV Vreden e.V.) Pilaro 4700 6.00

18. Jonas Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2504 5.90

19. Julia Könning (RFV Vreden e.V.) Uzara 4899 5.50

20. Marion Wellers (RV Velen e.V.) Impulse 9461 4.00

22/2 Stilspringprüfung  Kl A*

Preis und Ehrenpreis: Ludwig Brinkmann, Camping und Wohnpark, Gescher

1. Christin Becking (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Gustav 200441 7.40P

2. Petra Könning (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Dutshman326 7.20P

3. Katharina Schmitt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Ulando T889 7.00P

4. Britta Bertling-Lansing (RFV Vreden e.V.) Championara 2136 6.90P

4. Lisa Sommer (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Piko's Lady699 6.90P

6. Viktor Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha50 6.80P

6. Bernd Greve (ZRFV Gescher e.V.) Pie - K698 6.80P

8. Johann Sparenberg (Reiterverein Rhede e.V.) Nanci 2637 6.70P

8. Andrea Hemmen (Reiterverein Nottuln e.V.) Wyoming 184931 6.70P

10. Isabel Kothenschulte (RFV Ostönnen e.V.) Crossing Jack233 6.60P

11. Lea Böckenhoff (RV Rhede-Krommert e.V.) Cleopatra 1961,039 6.50

12. Nadine Warmers (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Palma 52659 6.40

13. Annette Mikulski (RV Velen e.V.) Lybiano1,034 6.30

14. Laura Nienhaus (Reiterverein Rhede e.V.) Culano 3234 6.20

15. Leonie Dresemann (ZRFV Legden e.V.) Wellness Bravour921 6.10

16. Sarah Böwing (Reiterverein Osterwick e.V.) Chianti 25153 6.00

17. Sophia Herrmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Darino 41256 5.90

17. Franziska Grüner (Reiterverein Osterwick e.V.) Gina 667418 5.90

17. Alina Waldmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Samba Queen 4821 5.90

20. Christina Brusis (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Anastasia 1571,106 5.80

21. Irina-Janine Roling (ZRFV Legden e.V.) Yellow Gangsta932 5.70

22. Marie Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Napoleon 234640 5.60

22. Marie Tüshaus (ZRFV Dorsten e.V.) Whyomy925 5.60

24. Charlotte Elverich (ZRFV Legden e.V.) Deja Vue F270 5.50

25. Luisa Wissing (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Lopik's Flores566 5.10

26. Kerstin Lange (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Dorian 295304 5.00

27. Alexandra Baumeister (ZRFV Ahaus e.V.) Lucie 188585 4.40

22/3 Stilspringprüfung  Kl A*

Preis und Ehrenpreis: Hagebau  B. Frieling GmbH & Co. KG, Coesfeld

1. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Obelix 157654 8.00P

2. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Tamara 165882 7.90P

3. Alina-Noel Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Potthoff's Puschkin716 7.80P

4. Jaqueline Hainold (Reiterverein Osterwick e.V.) La Coeur 12474 7.70P

5. Carina Bauhaus (RV Rhede-Krommert e.V.) Me Lady 41,048 7.60P

6. Thorsten Feldkamp (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Laluna 13494 7.50P

7. Anne Niehaves (RV Velen e.V.) Womanizer 12930 7.40P

7. Marcel Möllers (ZRFV Legden e.V.) Dream Dancer 461,111 7.40P

9. Andrea Greve (ZRFV Gescher e.V.) Fidelia 147369 7.30P

10. Nicole Robers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Unico 15890 7.10P

11. Stephanie Berger (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Giocoso 4421 7.00

12. Lena Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Polly 330708 6.90

13. Desiree Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Lenox 24534 6.70

13. Laura Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rien ne va plus 32788 6.70

15. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Rihanna 35789 6.60

16. Kirsten Terbrack (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Fabienne 417348 6.50

16. Sara Overbeck (RZFV Epe e.V.) Penny Lane 338677 6.50

18. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 521282 6.30

18. Lea Sander (Reiterverein Osterwick e.V.) Laurino 18520 6.30
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Stand: 11.07.2011 / 10:30:50

Ergebnisübersicht: Gescher,PLS vom vom 08.-10.07.2011 [461128056] 08.07.2011 - 10.07.2011

18. Bernd Hörbelt (ZRFV Gescher e.V.) Pamina 281660 6.30

21. Sarah Könning (RV Velen e.V.) Linux 7549 6.10

22. Eva Gericks (RFV Vreden e.V.) Sylvester 74878 5.80

23. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 2940 5.70

24. Kira Kentrup (RZFV Epe e.V.) Momo 284620 5.60

25. Theresa Hante (RV Velen e.V.) Golden Lady 79429 5.40

23/1 Springprüfung Kl A**

Preis und Ehrenpreis: Raiffeisen Gescher eG, Gescher

1. Viktor Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha50 0.00 / 44.44P

2. Yvonne Sundrum (ZRFV Gescher e.V.) Argentina 22332 0.00 / 46.54P

3. Christin Hoffschlag (RFV Vreden e.V.) Peter 270685 0.00 / 46.61P

4. Hannah Sicking (ZRFV Gescher e.V.) Vasseljump906 0.00 / 48.57P

5. Mareike Flotkötter (RFV Billerbeck e.V.) Paminoh661 0.00 / 50.94P

6. Julia Niehoff (ZRFV Schöppingen e.V.) La cucaracha 2475 4.00 / 45.22P

7. Irina-Janine Roling (ZRFV Legden e.V.) Yellow Gangsta932 4.00 / 45.73P

8. Yvonne Sundrum (ZRFV Gescher e.V.) Latima 2513 4.00 / 46.39P

9. Annika Lammers (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Gironimo 33422 4.00 / 46.40

10. Bernd Hörbelt (ZRFV Gescher e.V.) Pamina 281660 4.00 / 46.67

11. Mathias Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Landa 10500 4.00 / 54.17

12. Katharina Schmitt (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Ulando T889 4.00 / 55.75

13. Desiree Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Lenox 24534 8.00 / 51.67

14. Mona Otte (ZRFV Borken e.V.) Veander907 8.00 / 53.15

15. Kelly Langel (RFV von Lützow Herford e.V.) Sue 52871 8.00 / 61.09

16. Nadine Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Cantarus 390 8.00 / 63.08

17. Irmgard Wantia (RFV Vreden e.V.) Prinzeß 35726 8.25 / 80.18

18. Lea Sander (Reiterverein Osterwick e.V.) Laurino 18520 16.50 / 65.97

19. Laura Nienhaus (Reiterverein Rhede e.V.) Culano 3234 20.00 / 79.75

23/2 Springprüfung Kl A**

Preis und Ehrenpreis: Landmaschinen Bauschlosserei

Horstick GmbH & Co.KG, Gescher

1. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Gina 735417 0.00 / 41.47P

2. Tanja Schemmick (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Calico Jack 275 0.00 / 41.70P

3. Anja Hellmich (RFV Alt Marl e.V.) Carina M99 0.00 / 42.27P

3. Frederik Roling (ZRFV Legden e.V.) Rocksana 4801 0.00 / 42.27P

5. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Zazou 111,086 0.00 / 42.68P

6. Frederik Roling (ZRFV Legden e.V.) Campus 1886 0.00 / 43.33P

7. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Pia - Lotta690 0.00 / 44.82P

8. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Lady La Luna Blue487 0.00 / 46.48P

9. Rolf Heming (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quintessa 10759 0.00 / 46.51P

10. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Armageddon 3837 0.00 / 49.86P

11. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ariooka1,087 0.00 / 54.12P

12. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Venito909 4.00 / 42.08

13. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433375 4.00 / 44.65

14. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Ruby 119814 4.00 / 44.75

15. Nadine Vormann (ZRFV Legden e.V.) Barbados 1454 4.00 / 45.98

16. Annabelle Meiß (ZRFV Legden e.V.) Belle Amie 4461 4.00 / 46.05

17. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Fabienne 417348 4.00 / 46.14

18. Ulf Schwieters (ZRFV Ahaus e.V.) Loona 4565 4.00 / 48.05

19. Andrea Greve (ZRFV Gescher e.V.) Fidelia 147369 4.00 / 48.51

20. Andrea Bomberg (ZRFV Legden e.V.) Alisa 1416 4.00 / 49.90

21. Anne-Lene Niebank (RCl. Tempo Ritterhude u.U. e.V.) Valhalla 2902 4.00 / 50.75

22. Alexa Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Parina 22663 4.00 / 54.74

23. Linda Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Countdown 41232 4.00 / 56.12

24. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Lieschen 62542 4.00 / 56.45

25. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Zolita941 4.00 / 56.71

26. Thomas Kröger (ZRFV Legden e.V.) Fibach H368 4.50 / 65.30

27. Thorsten Feldkamp (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Laluna 13494 8.00 / 50.58

28. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Candygirl 989 9.25 / 84.88

29. Marco Graf (ZRFV Legden e.V.) Evita 373344 12.00 / 52.05

30. Eva Gericks (RFV Vreden e.V.) Louisiano 3580 12.00 / 61.31

31. Stephanie Heming (ZRFV Legden e.V.) Ups 13896 19.00 / 75.53

24 Stafettenspringprüfung Kl A**

Preis und Ehrenpreis: Coesfelder Fleischhandel Bernd Greve

und Viehhandlung Rolf Greve

ST Rohling / Terhechte1. Su MA: 0.00/67.92

Alexa Terhechte Parina 22663P
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Stand: 11.07.2011 / 10:30:50

Ergebnisübersicht: Gescher,PLS vom vom 08.-10.07.2011 [461128056] 08.07.2011 - 10.07.2011

Frederik Roling Rocksana 4801P

ST Ostendarp / Heming2. Su MA: 0.00/70.54

Markus Ostendarp Armageddon 3837P

Rolf Heming Quintessa 10759P

ST Wensing / Schulze - Icking3. Su MA: 0.00/73.83

Michael Wensing Costa Rica 43231P

Hanna Schulze Icking Pilaro 4700P

ST Terhechte / Terhechte4. Su MA: 0.00/76.12

Kathrin Terhechte Diamant 521282P

Markus Terhechte Dusty 797324P

ST Zaremba / Lippert5. Su MA: 0.00/77.67

Lena Lippert Piatessa694P

Kevin Zaremba Ariooka1,087P

ST Greve / Greve6. Su MA: 0.00/80.59

Andrea Greve Fidelia 147369P

Bernd Greve Pie - K698P

ST Schwieters / Schwirten7. Su MA: 0.00/80.65

Ulf Schwieters Loona 4565P

Leana Schwirten Pompidou 19710P

ST Baumann / Hante8. Su MA: 0.00/80.66

Theresa Hante Luxury Limited Edition597P

Ina Baumann United Dream 2893P

ST Kortbuß / Kortbuß9. Su MA: 0.00/82.86

Anna Kortbuß Dunja 562323P

Mark Kortbuß Muis632P

ST Sundrum / Hörbelt10. Su MA: 0.00/83.06

Yvonne Sundrum Latima 2513

Bernd Hörbelt Pamina 281660

ST Roling / Roling11. Su MA: 0.00/84.18

Frederik Roling Campus 1886

Irina-Janine Roling Yellow Gangsta932

ST Tewocht / Möllers12. Su MA: 0.00/86.83

Yannick Tewocht Napoleon 234640

Marcel Möllers Dream Dancer 461,111

ST Elverich / Wermert13. Su MA: 0.00/87.57

Viktor Elverich Bahatisha50

Ines Wermert Scaramanga 3837

ST Baumann / Könning14. Su MA: 0.00/87.87

Linda Baumann Destiny 140279

Nicole Könning Linux 7549

ST Wiengarten / Steinberg15. Su MA: 0.00/88.06

Ruth Theresia Steinberg Colliena194

Julia Wiengarten Ratz-Fatz H773

ST Kröger / Kröger16. Su MA: 0.00/89.00

Thomas Kröger Fibach H368

Sandra Kröger La Lolita K477
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Stand: 11.07.2011 / 10:30:50

Ergebnisübersicht: Gescher,PLS vom vom 08.-10.07.2011 [461128056] 08.07.2011 - 10.07.2011

ST Bornhold / Lammers17. Su MA: 0.00/90.25

Annika Lammers Gironimo 33422

Corinna Bornhold Gwendolin 29442

Katharina Scheipers Lacoste 104479

Stephanie Heming Ups 13896

ST Bertling / Wantia19. Su MA: 0.00/95.06

Britta Bertling-Lansing Championara 2136

Irmgard Wantia Prinzeß 35726

ST Sparwel / Keppelhof20. Su MA: 0.00/97.68

Kim Sparwel Lucy 576587

Lena Keppelhoff Rien ne va plus 32788

ST Sommer / Grüner21. Su MA: 0.00/118.61

Franziska Grüner Gina 667418

Lisa Sommer Piko's Lady699

ST Feldkamp / Sicking22. Su MA: 0.00/120.36

Thorsten Feldkamp Laluna 13494

Hannah Sicking Vasseljump906

ST Warmers / Tewocht23. Su MA: 0.00/121.42

Nadine Warmers Palma 52659

Yannick Tewocht Ziggy Stardust 2940

ST Zapf / Zapf24. Su MA: 0.00/125.31

Nadine Zapf Cantarus 390

Desiree Zapf Lenox 24534

ST Nienhaus / Sparenberg25. Su MA: 0.00/136.06

Laura Nienhaus Culano 3234

Johann Sparenberg Nanci 2637

25/1 Springprüfung Kl A**

Preis und Ehrenpreis: Ludwig Brinkmann, Camping und Wohnpark, Gescher

1. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Gina 735417 0.00 / 40.87P

2. Nicole Robers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Unico 15890 0.00 / 44.37P

3. Kristin Koppelmaa (Club Reitstall um Steppchen) Velvet Touch 5908 0.00 / 45.18P

4. Andrea Greve (ZRFV Gescher e.V.) Fidelia 147369 0.00 / 45.25P

5. Alina-Noel Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Potthoff's Polyamo Z715 0.00 / 45.60P

6. Carolin Blomen (ZRFV Dingden) Lady Luna 3489 0.00 / 45.69P

7. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Obelix 157654 0.00 / 48.05P

8. Alina-Noel Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Potthoff's Puschkin716 0.00 / 48.28P

9. Jaqueline Hainold (Reiterverein Osterwick e.V.) La Coeur 12474 0.00 / 48.35P

10. Annemarie Roß (RFV Reken e.V.) Chinatown du Try159 0.00 / 50.05P

11. Theresa Hante (RV Velen e.V.) Luxury Limited Edition597 0.00 / 50.98

12. Isabel Kothenschulte (RFV Ostönnen e.V.) Crossing Jack233 0.00 / 51.80

13. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Ruby 119814 4.00 / 44.54

14. Barbara Berger (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Saiyajin816 4.00 / 49.69

15. Stefanie Korte (RSG Reken e.V.) Paris Pelusa664 4.00 / 52.16

16. Carolin Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Quintana 27757 4.00 / 58.05

17. Marten Schulze Icking (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Figo 11371 4.00 / 58.90

18. Bernd Hörbelt (ZRFV Gescher e.V.) Pamina 281660 4.00 / 61.39

19. Marie-Theres Schultewolter (RZFV Epe e.V.) Latina 120514 4.00 / 62.68

20. Petra Könning (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Dutshman326 8.00 / 46.50

21. Frederike Schmeink (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Erlendur FS340 8.00 / 50.90

22. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Home Boy 3455 8.00 / 54.67

23. Anne Niehaves (RV Velen e.V.) Womanizer 12930 8.00 / 55.41

24. Thekla Terhalle (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Rubiosa 3813 8.00 / 59.91

25. Katharina Scheipers (ZRFV Legden e.V.) Lacoste 104479 8.00 / 64.92

26. Michaela Simon (RFV Billerbeck e.V.) Gangster 75412 8.75 / 79.97

27. Mareen Terbrack (RFV Vreden e.V.) Matcho 86611 12.00 / 63.75
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Stand: 11.07.2011 / 10:30:50

Ergebnisübersicht: Gescher,PLS vom vom 08.-10.07.2011 [461128056] 08.07.2011 - 10.07.2011

25/2 Springprüfung Kl A**

Preis und Ehrenpreis: Betten Hesselhaus, Gescher

1. Birgit Täuber (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Lea joy527 0.00 / 45.30P

2. Sabrina Schuchardt (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Caradhras 495 0.00 / 45.40P

3. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) Lexery541 0.00 / 46.15P

4. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Galaxie 24410 0.00 / 47.56P

5. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Amy 10925 0.00 / 48.16P

6. Sabrina Elsner (ZRFV Legden e.V.) Godiva 58427 0.00 / 49.15P

7. Heinrich Deiters (ZRFV Borken e.V.) Pia Patzig691 0.00 / 49.78P

8. Birgit Täuber (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Watson 161919 0.00 / 51.40P

9. Yvonne Sundrum (ZRFV Gescher e.V.) Argentina 22332 0.00 / 52.69P

10. Corinna Bornhold (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Pour l'Amour 4719 4.00 / 44.43

11. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Quilano 3753 4.00 / 45.36

12. Yvonne Sundrum (ZRFV Gescher e.V.) Latima 2513 4.00 / 47.28

13. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Rihanna 35789 4.00 / 47.43

14. Larissa Reintges (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Upares895 4.00 / 54.05

15. Jessica Stüwe (RV Velen e.V.) Take one Minute880 4.00 / 56.79

16. Larissa Reintges (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Djacarto291 4.00 / 62.67

17. Melanie Elsner (ZRFV Legden e.V.) Bon Vivant 269 4.00 / 64.18

18. Raphaela Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Dirty Harry 42287 6.26 / 76.62

19. Gregor Kleverth (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Uzara 4899 8.00 / 56.77

20. Anne Schonebeck (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Lasonick510 8.00 / 61.97

21. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Tequila W883 8.00 / 63.29

22. Alexa Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Parina 22663 12.25 / 67.23

23. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) La Fidele476 16.75 / 69.25

26/1 Stilspringprüfung Kl L

Preis und Ehrenpreis: Renners & Mensing Steuerbüro, Gescher

1. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Classic - Girl 2172 8.50P

2. Franziska Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Mr.X 41,079 8.10P

3. Alina-Noel Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Potthoff's Charming Boy713 8.00P

4. Lisa-Marie Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calais 1772 7.90P

5. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13686 7.70P

6. Valeria Zöllner (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Laviano 4524 7.60P

7. Nele Paganetty (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Snoopy 341857 7.50P

8. Larissa Reintges (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Djacarto291 7.40P

8. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Tequila W883 7.40P

10. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Home Boy 3455 7.30P

10. Diana Lemke (RFV Alt Marl e.V.) Paulus 30671 7.30P

10. Jaqueline Dowe (RFV Reken e.V.) Shogun 150847 7.30P

13. Carolin Blomen (ZRFV Dingden) Lady Luna 3489 7.20

13. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Quilano 3753 7.20

15. Carolin Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Quintana 27757 7.00

16. Laura Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rien ne va plus 32788 6.90

17. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Ruby 119814 6.80

18. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Charming Louise148 6.70

18. Anne Schonebeck (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Lasonick510 6.70

18. Charlotte von Rosenstiel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Sir Charles 181,080 6.70

21. Carina Bauhaus (RV Rhede-Krommert e.V.) Me Lady 41,048 6.50

22. Laura Frieler (RZFV Epe e.V.) Erlenhof's O'Connor1,057 6.40

22. Aron Petuchovski (Reiterverein Osterwick e.V.) Calira 21,085 6.40

24. Jaqueline Hainold (Reiterverein Osterwick e.V.) La Coeur 12474 6.30

25. Theresa Hante (RV Velen e.V.) Luxury Limited Edition597 6.20

26. Nadine Vormann (ZRFV Legden e.V.) Barbados 1454 6.00

27. Kim Eiling (RFV Reken e.V.) Cortina 134228 5.80

28. Katharina Scheipers (ZRFV Legden e.V.) Lacoste 104479 4.50

26/2 Stilspringprüfung Kl L

Preis und Ehrenpreis: Recotex  Recycling GmbH, Gescher

1. Ursula Eßmann (ZRFV Gescher e.V.) Spaceman S863 8.30P

2. Carolin Dieks (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Grisou 36439 8.10P

3. Melanie Elsner (ZRFV Legden e.V.) Bon Vivant 269 8.00P

4. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quinara 27754 7.90P

5. Anne Niehaves (RV Velen e.V.) Womanizer 12930 7.80P

6. Nicole Robers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Unico 15890 7.70P

7. Reinhard Schlottbohm (ZRFV Borken e.V.) Quanto 13734 7.60P

8. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Queeni 3740 7.50P

9. Nadine Hesterwerth (RSG Reken e.V.) Medici's Son612 7.40P

9. Lena Sinnack (RV Rhede-Krommert e.V.) Coralin 41,078 7.40P
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11. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Armageddon 3837 7.30P

11. Annemarie Roß (RFV Reken e.V.) Chinatown du Try159 7.30P

11. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Kirsch du banney1,082 7.30P

14. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Beauvulais58 7.20

14. Jessica Stüwe (RV Velen e.V.) Legolas 108528 7.20

16. Markus Terbrack (Reiterverein Nottuln e.V.) Elvis 149333 7.10

16. Sandra Kröger (ZRFV Legden e.V.) La Lolita K477 7.10

18. Marcus Voss (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Colorado 140197 7.00

19. Tanja Schemmick (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Calico Jack 275 6.90

19. Birgit Täuber (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Watson 161919 6.90

21. Barbara Berger (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Saiyajin816 6.70

22. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carlos 537103 6.60

22. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rodyness803 6.60

22. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Zolita941 6.60

25. Johanna Haimi (RFV Vreden e.V.) Giness 5420 6.30

26. Fiona Isabella Hinrichs (RFV Ankum e.V.) Carkoso101 6.10

26. Petra Könning (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Dutshman326 6.10

27/1 Springprüfung Kl L

Preis und Ehrenpreis: LVM Versicherung Jochen Knüsting, Borken

1. Franz-Josef Olbring () Alice1,116 0.00 / 54.62P

2. Dennis Wolbert (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lago W493 0.00 / 54.93P

3. Christin Hoffschlag (RFV Vreden e.V.) Peter 270685 0.00 / 57.71P

4. Lena Lippert (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Piatessa694 0.00 / 58.35P

5. Diana Lemke (RFV Alt Marl e.V.) Paulus 30671 0.00 / 58.51P

6. Christina Hessel (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) John Lennon466 0.00 / 59.68P

7. Markus Terbrack (Reiterverein Nottuln e.V.) Elvis 149333 0.00 / 60.28P

8. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Zolita941 0.00 / 67.05P

9. Fred Feuchthofen (ZRFV Heiden e.V.) Lucy 576587 4.00 / 50.84P

10. Fred Feuchthofen (ZRFV Heiden e.V.) Alexis 21215 4.00 / 52.28P

11. Corinna Bornhold (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Gwendolin 29442 4.00 / 52.86P

12. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Charming Louise148 4.00 / 53.75P

13. Bettina Göbel (Reiterverein Osterwick e.V.) Captain Quinci93 4.00 / 56.59P

14. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Jason 33465 4.00 / 60.54P

15. Larissa Reintges (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Djacarto291 4.00 / 60.83

16. Annabelle Meiß (ZRFV Legden e.V.) Belle Amie 4461 8.00 / 46.22

17. Anne Schonebeck (RFV Südlohn-Oeding e.V.) MS Pardon631 8.00 / 47.15

18. Christine Osterholt (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Pellegrino 29676 8.00 / 49.40

19. Valeria Zöllner (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Laviano 4524 8.00 / 51.40

20. Corinna Bornhold (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Pour l'Amour 4719 8.00 / 51.62

21. Ulf Schwieters (ZRFV Ahaus e.V.) Loona 4565 8.00 / 53.97

22. Anne Schonebeck (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Lasonick510 8.00 / 55.69

23. Sandra Kröger (ZRFV Legden e.V.) La Lolita K477 8.00 / 56.91

24. Alexa Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Parina 22663 8.00 / 64.96

25. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Contra 21220 8.00 / 68.61

26. Julia Wiengarten (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Ratz-Fatz H773 12.00 / 56.15

27. Lisa-Marie Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calais 1772 12.00 / 58.60

28. Markus Terbrack (Reiterverein Nottuln e.V.) War Dance 2916 12.00 / 60.12

29. Yvonne Marquardt (RFV Vreden e.V.) Flair 166379 12.00 / 62.50

30. Nadine Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Cantarus 390 12.00 / 62.63

31. Nicole Robers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Unico 15890 12.00 / 64.43

32. Frederik Roling (ZRFV Legden e.V.) Rocksana 4801 16.00 / 56.61

33. Marco Graf (ZRFV Legden e.V.) Evita 373344 16.00 / 62.05

34. Thomas Meiß (ZRFV Legden e.V.) Grace Jones 11432 16.25 / 69.47

35. Rolf Heming (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quintessa 10759 18.00 / 92.06

36. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Scaramanga 3837 19.00 / 72.31

37. Larissa Reintges (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Upares895 21.00 / 88.64

38. Franz-Josef Olbring () Caruso O114 21.50 / 90.13

27/2 Springprüfung Kl L

Preis und Ehrenpreis: Fa. Wortmann GbR Heizung und Sanitär, Gescher

1. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Gladys 51426 0.00 / 43.15P

2. Hermann-Josef Klöpper (RFV Emsbueren e.V.) Chantana 8138 0.00 / 46.05P

3. Carsten Thien (Pferdesport Lonnerbecke e.V.) Lewaldo 2539 0.00 / 47.86P

4. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Anyway1,094 0.00 / 49.26P

5. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Viva la Rasa1,067 0.00 / 49.40P

6. Katharina Tünte (Reiterverein Rhede e.V.) Lupinus 2595 0.00 / 49.48P

7. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Coco Chanel 155186 0.00 / 55.13P

8. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Balina 651 0.00 / 58.26P

9. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Charispo140 0.00 / 58.93P

10. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Tequila W883 0.00 / 62.54P
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11. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Avalon 24945 0.00 / 62.56P

12. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Pilaro 4700 4.00 / 42.94

13. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Cerobino132 4.00 / 43.55

14. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Costa Rica 43231 4.00 / 48.00

15. Lara Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Cadoro70 4.00 / 48.36

16. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Warande Van De Dwerse Hagen917 4.00 / 53.41

17. Josef Overbeck (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Alaska Sky12 4.00 / 54.83

18. Katharina Tünte (Reiterverein Rhede e.V.) Collin 64195 4.00 / 56.89

19. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Picasso 360695 4.00 / 57.99

20. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) For Willi1,068 4.00 / 58.24

21. Thomas Kröger (ZRFV Legden e.V.) Polyfee 6709 8.00 / 44.19

22. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13686 8.00 / 47.12

23. Carsten Thien (Pferdesport Lonnerbecke e.V.) Estrella luminosa342 8.00 / 55.59

24. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Lausbub 417521 8.00 / 61.63

25. Aileen Elsbecker (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Lancio 16499 8.00 / 63.75

26. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Eiswind 19328 8.50 / 70.79

27. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Classic - Girl 2172 12.00 / 65.25

28. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Chin Chilla G157 12.00 / 100.65

29. Aileen Elsbecker (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Index 40462 16.25 / 85.68

28/1 Springprüfung Kl L

Preis und Ehrenpreis: Dieker & Voss Baubedarf GmbH, Gescher

1. Fred Feuchthofen (ZRFV Heiden e.V.) Lucy 576587 0.00 / 45.50P

2. Christine Osterholt (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Pellegrino 29676 0.00 / 51.65P

3. Fred Feuchthofen (ZRFV Heiden e.V.) Alexis 21215 0.00 / 52.06P

4. Bettina Göbel (Reiterverein Osterwick e.V.) Captain Quinci93 0.00 / 53.43P

5. Maike Puhe (RFV Billerbeck e.V.) Gwendy 24443 0.00 / 53.54P

6. Kathrin Giebel (RZFV Epe e.V.) Grappa 67436 0.00 / 54.05P

7. Andrea Bomberg (ZRFV Legden e.V.) Alisa 1416 0.00 / 57.91P

8. Markus Terbrack (Reiterverein Nottuln e.V.) Elvis 149333 0.00 / 62.94P

9. Carolin Dieks (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Grisou 36439 4.00 / 46.72P

10. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Scaramanga 3837 4.00 / 54.19

11. Lisa-Marie Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calais 1772 4.00 / 56.00

12. Christina Hessel (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) John Lennon466 4.00 / 59.63

13. Anna van Dam (RFV Emsbueren e.V.) Calimero 50580 4.00 / 65.64

14. Rolf Heming (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quintessa 10759 6.25 / 74.83

15. Annabelle Meiß (ZRFV Legden e.V.) Belle Amie 4461 8.00 / 49.71

16. Ulf Schwieters (ZRFV Ahaus e.V.) Loona 4565 8.00 / 56.74

17. Linda Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Rodrigo W802 8.00 / 56.90

18. Marco Graf (ZRFV Legden e.V.) Evita 373344 8.00 / 57.05

19. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Contra 21220 8.00 / 60.41

20. Julia Wiengarten (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Ratz-Fatz H773 11.00 / 77.69

21. Frederik Roling (ZRFV Legden e.V.) Campus 1886 12.00 / 53.89

22. Markus Terbrack (Reiterverein Nottuln e.V.) War Dance 2916 12.00 / 55.18

23. Desiree Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Lenox 24534 15.00 / 93.07

28/2-1 Springprüfung Kl L

I. Abt. Preis und Ehrenpreis: W. Bötzel GmbH & Co., Witten

II. Abt. Preis:und Ehrenpreis: Stockhorst, Gerd - Entsorgung Gescher

1. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Warande Van De Dwerse Hagen917 0.00 / 43.97P

2. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cartier 114113 0.00 / 45.55P

3. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Costa Rica 43231 0.00 / 47.74P

4. Ursula Eßmann (ZRFV Gescher e.V.) Spaceman S863 0.00 / 48.30P

5. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) For Fun 37390 0.00 / 49.25P

6. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Charleen 26142 0.00 / 51.29P

7. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Anyway1,094 0.00 / 55.58P

8. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Balina 651 0.00 / 57.48P

9. Ann-Christin Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) GK Lacroix423 0.00 / 60.13P

10. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Chin Chilla G157 0.25 / 66.57

11. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Cornetta 17227 0.50 / 67.15

12. Thomas Kröger (ZRFV Legden e.V.) Polyfee 6709 4.00 / 45.92

13. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Aurelio 943 4.00 / 47.25

14. Laura Emming (ZRFV Borken e.V.) Galaxie 24410 4.00 / 48.41

15. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Picasso 360695 4.00 / 49.50

16. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rodyness803 4.00 / 50.24

17. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Classic - Girl 2172 4.00 / 50.69

18. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Pilaro 4700 4.00 / 50.97

19. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Forrest Gump 112396 4.00 / 55.69

20. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Cerobino132 4.00 / 55.71

21. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Jason 33465 4.00 / 58.46

22. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Alegra 9213 4.00 / 58.57
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23. Katharina Tünte (Reiterverein Rhede e.V.) Lupinus 2595 4.00 / 59.05

24. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carlos 537103 4.00 / 59.70

25. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Zolita941 4.00 / 63.96

26. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Rover 14808 4.00 / 64.68

27. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Quindero755 7.00 / 77.06

28. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13686 8.00 / 48.08

29. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Action Painting 29 8.00 / 51.68

30. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433375 8.00 / 52.40

31. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Eiswind 19328 8.00 / 52.63

32. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Pia - Lotta690 8.00 / 53.72

33. Reinhard Schlottbohm (ZRFV Borken e.V.) Goldmeier430 8.00 / 54.61

34. Reinhard Schlottbohm (ZRFV Borken e.V.) Quanto 13734 8.00 / 54.82

35. Johanna Haimi (RFV Vreden e.V.) Giness 5420 8.00 / 55.39

36. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Rocko Freixenet800 8.00 / 58.50

37. Svenja Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Daddy Cool 31241 8.00 / 58.78

38. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Australia 544 8.00 / 62.52

39. Reinhard Schlottbohm (ZRFV Borken e.V.) Rio Cuarto 2792 8.00 / 63.53

40. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Coradina 3224 8.75 / 68.31

41. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Chantre 30139 13.75 / 88.99

42. Raphaela Lobbe (RFV Darfeld e.V.) Dirty Harry 42287 31.50 / 111.89

28/2-2 Springprüfung Kl L

I. Abt. Preis und Ehrenpreis: W. Bötzel GmbH & Co., Witten

II. Abt. Preis:und Ehrenpreis: Stockhorst, Gerd - Entsorgung Gescher

1. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Ucalla888 0.00 / 44.81P

2. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Gladys 51426 0.00 / 46.36P

3. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Luna 768593 0.00 / 48.18P

4. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Filys372 0.00 / 48.84P

5. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Lady La Luna Blue487 0.00 / 50.72P

6. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Silver Metallica1,095 0.00 / 53.05P

7. Katharina Tünte (Reiterverein Rhede e.V.) Collin 64195 0.00 / 56.36P

8. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Coco Chanel 155186 0.00 / 58.28P

29/1 Springprüfung Kl M* m. St

Preis und Ehrenpreis: Johannes Seifer GmbH & Co. KG, Gescher

und Privatbrauerei A. Rolinck GmbH & Co. KG

und Fa. Thomas Eing

1. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Granie 6435 *0.00 / 34.05P

2. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Akadia BT11 *0.00 / 41.67P

3. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Dana 371248 *4.00 / 39.97P

4. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Con-Grande213 *4.00 / 48.13P

5. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quinara 27754 0.25 / 64.05P

6. Katharina Tünte (Reiterverein Rhede e.V.) Lupinus 2595 4.00 / 59.34P

7. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Sama Stodicz M1,054 4.00 / 60.45P

8. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Filys372 4.00 / 61.05P

9. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Charleen 26142 4.00 / 61.53P

10. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Carlos B 2104 4.00 / 62.05P

11. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Nassau 2642 4.00 / 62.51P

12. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Silver Metallica1,095 4.00 / 63.64

13. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Quindero755 4.50 / 65.06

14. Ann-Christin Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) GK Lancome424 4.50 / 65.43

15. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Coradina 3224 4.50 / 65.63

16. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Fernando 6001,104 5.00 / 67.11

17. Annely Mönsters (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Loreana 14572 8.00 / 57.79

18. Thomas Mang (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Calimera 2877 8.00 / 58.36

19. Hermann-Josef Klöpper (RFV Emsbueren e.V.) Wendulan 3922 8.00 / 59.67

20. Bettina Göbel (Reiterverein Osterwick e.V.) Captain Quinci93 8.00 / 61.44

21. Maria Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Derrick 99277 8.00 / 63.66

22. Ursula Eßmann (ZRFV Gescher e.V.) Spaceman S863 8.00 / 63.81

23. Reinhard Schlottbohm (ZRFV Borken e.V.) Quanto 13734 9.50 / 67.29

24. Linda Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Rodrigo W802 10.75 / 74.55

25. Maike Puhe (RFV Billerbeck e.V.) Gwendy 24443 12.00 / 58.33

26. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Raika 981,052 12.00 / 59.21

27. Kathrin Giebel (RZFV Epe e.V.) Grappa 67436 12.00 / 61.41

28. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lou 45576 12.00 / 61.94

29. Hermann-Josef Klöpper (RFV Emsbueren e.V.) Daimler 41246 12.00 / 62.66

30. Hermann-Josef Klöpper (RFV Emsbueren e.V.) Chantana 8138 12.00 / 63.27

31. Katharina Tünte (Reiterverein Rhede e.V.) Collin 64195 12.25 / 64.44

32. Fred Feuchthofen (ZRFV Heiden e.V.) Alexis 21215 12.50 / 65.40

33. Dennis Wolbert (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lago W493 12.50 / 65.50

34. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Chin Chilla G157 12.50 / 65.72
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35. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Picasso 360695 13.50 / 85.85

36. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13686 16.00 / 60.73

37. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Jason 33465 16.25 / 64.15

38. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Eiswind 19328 18.50 / 89.83

39. Christina Hessel (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) John Lennon466 20.50 / 81.97

40. Reinhard Schlottbohm (ZRFV Borken e.V.) Rio Cuarto 2792 33.00 / 99.50

29/2 Springprüfung Kl M* m. St

Preis und Ehrenpreis: Johannes Seifer GmbH & Co. KG, Gescher

und Privatbrauerei A. Rolinck GmbH & Co. KG

und Fa. Thomas Eing

1. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clintinus178 *0.00 / 40.62P

2. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Action Painting 29 *4.00 / 38.05P

3. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Forrest Gump 112396 *4.00 / 41.55P

4. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cartier 114113 *4.00 / 54.65P

5. Christine Osterholt (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Pellegrino 29676 4.00 / 54.61P

6. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Aaron B 21,053 4.00 / 59.59P

7. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Dana 340249 4.00 / 60.69P

8. Thomas Mang (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Mounty 26628 4.00 / 61.48P

9. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Empire 175336 4.00 / 61.57P

10. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Gentleman 1721,092 4.00 / 62.33P

30/1 Springprüfung Kl >M** m. Siegerrunde

Preis und Ehrenpreis: Autohaus Bönning & Heisterkamp, Gescher

und Volksbank Gescher eG

1. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Tiger1,118 *0.00 / 33.60P

2. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Aaron B 21,053 *4.00 / 31.49P

3. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Action Painting 29 *8.00 / 34.44P

4. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Forrest Gump 112396 *8.00 / 40.26P

5. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Avalon 24945 *29.00 / 62.83P

6. Thomas Mang (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Mounty 26628 4.00 / 69.14P

7. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Raika 981,052 8.00 / 63.74P

8. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Extra Choice346 8.00 / 66.16

9. Carsten Thien (Pferdesport Lonnerbecke e.V.) Smarika856 8.00 / 67.14

10. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) For Fifty1,119 8.00 / 67.16

11. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Casual 5125 8.00 / 67.88

12. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Sama Stodicz M1,054 8.00 / 68.54

13. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Dana 371248 8.00 / 69.21

14. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Carlos B 2104 8.75 / 72.46

14. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Fernando 6001,104 8.75 / 72.46

16. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Accellerator1,120 9.00 / 73.11

17. Ann-Christin Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Valentijn 8900 9.25 / 74.92

18. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Casy 16126 12.00 / 62.91

19. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Granie 6435 12.00 / 65.50

20. Katharina Tünte (Reiterverein Rhede e.V.) Lupinus 2595 12.00 / 68.18

21. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Akadia BT11 12.25 / 70.40

22. Hermann-Josef Klöpper (RFV Emsbueren e.V.) Chantana 8138 12.50 / 71.95

23. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Lönneberger 31,117 13.00 / 73.38

24. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Empire 175336 14.25 / 78.56

25. Hermann-Josef Klöpper (RFV Emsbueren e.V.) Wendulan 3922 16.00 / 67.56

26. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Con Dios 11206 16.00 / 67.83

27. Katharina Tünte (Reiterverein Rhede e.V.) Collin 64195 16.25 / 70.73

28. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clintinus178 17.00 / 73.89

29. Annely Mönsters (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Loreana 14572 24.00 / 65.31

30/2 Springprüfung Kl >M** m. Siegerrunde

Preis und Ehrenpreis: Autohaus Bönning & Heisterkamp, Gescher

und Volksbank Gescher eG

1. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Colgate193 *0.00 / 35.17P

2. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Ibrys460 *4.00 / 41.18P

3. Thomas Mang (Reiterverein Nethegau-Brakel e.V.) Calimera 2877 *8.00 / 36.62P

4. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cartier 114113 *8.00 / 40.34P

5. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) La Luna 285478 0.00 / 69.18P

6. Dennis Wolbert (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lago W493 5.25 / 74.68P

7. Hermann-Josef Klöpper (RFV Emsbueren e.V.) Sella Donna840 8.00 / 64.74P

31 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis und Ehrenpreis: Hubert Schulze Pröbsting, Gescher

1. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Plutz N.W.704 8.50P
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2. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Up in the Air K894 8.30P

3. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Lancade 17498 8.20P

4. Iris Schmerling (RFV Ochtrup e.V.) Carlsson 55106 8.00P

5. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Charly Brown 281145 7.90P

6. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Carera1,062 7.80P

7. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Lugana 103588 7.70P

7. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Conga Lee1,073 7.70P

9. Petra Bartholme (ZRFV Borken e.V.) Contura 2221 7.60P

9. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Sunnyboy 1361,074 7.60P

11. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Capris 1492 7.50

11. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Le Loup P526 7.50

13. Ursula Eßmann (ZRFV Gescher e.V.) Chin Chin 35158 7.40

13. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Quibble 4745 7.40

15. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Cuor di leone236 7.30

16. Nadine Pitz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Avanti WS48 7.00

17. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Clarinius171 6.90

17. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Mont du Lys623 6.90

17. Marco Graf (ZRFV Legden e.V.) Quashquai1,075 6.90

20. Andrea Rütten (ZRFV Heiden e.V.) Quo Vadis Max764 6.50

21. Elke Bermadinger (Reiterverein Rhede e.V.) Pauline SH670 6.40

22. Nadine Pitz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Aramis WS31 6.00

32 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis und Ehrenpreis: Stalleinrichtungen Feldmann, Gescher

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Up in the Air K894 8.30P

2. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Plutz N.W.704 8.10P

3. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Charly Brown 281145 7.90P

4. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Castello 188124 7.80P

5. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Capris 1492 7.70P

6. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Lanjana S506 7.60P

6. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Le Loup P526 7.60P

8. Iris Schmerling (RFV Ochtrup e.V.) Carlsson 55106 7.30

8. Elke Bermadinger (Reiterverein Rhede e.V.) Pauline SH670 7.30

10. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Mont du Lys623 7.20

11. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Sunnyboy 1361,074 7.00

12. Ursula Eßmann (ZRFV Gescher e.V.) Chin Chin 35158 6.20

12. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Clarinius171 6.20

14. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Scarlett1,072 5.80

15. Nadine Pitz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Avanti WS48 5.60

16. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Avec Charme 449 5.00

33/1 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis und Ehrenpreis: Freund und Gönner des Vereins

1. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Quinta 921,065 8.50P

2. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Lestrat536 8.30P

3. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Sir George 13853 8.20P

4. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Da Silva 4239 8.10P

5. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Cassinja S123 8.00P

6. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Quarkini S736 7.90P

7. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Capri 8691 7.70P

7. Elke Bermadinger (Reiterverein Rhede e.V.) Life Pleasure SH543 7.70P

9. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Comtess 186201 7.50

9. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Contessa 159219 7.50

9. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Lausejunge 15523 7.50

9. Stefan Honvehlmann (RV Velen e.V.) Long Waiting SH560 7.50

13. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Apricot 4329 7.40

13. Petra Bartholme (ZRFV Borken e.V.) Chilly TN156 7.40

13. Anne-Lene Niebank (RCl. Tempo Ritterhude u.U. e.V.) Lex 70540 7.40

16. Petra Bartholme (ZRFV Borken e.V.) Elfenzauber 11332 7.30

16. Aron Petuchovski (Reiterverein Osterwick e.V.) Petaxa684 7.30

16. Aron Petuchovski (Reiterverein Osterwick e.V.) Sindbad 112852 7.30

16. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Uriano 2897 7.30

20. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) A Beautiful Mind 51 7.20

20. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Lieschen 62542 7.20

22. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Draxler313 7.10

22. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Spacegirl 2862 7.10

24. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clearday 2175 7.00

24. Hermann Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Cocolita187 7.00

26. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Checkpoint L150 6.90

26. Jessica Stüwe (RV Velen e.V.) Lost in Time575 6.90

26. Iris Schmerling (RFV Ochtrup e.V.) Stupid Girl870 6.90
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29. Iris Schmerling (RFV Ochtrup e.V.) Avalon 28046 6.80

29. Aron Petuchovski (Reiterverein Osterwick e.V.) Black Pearl 4466 6.80

29. Anna-Katharina Isfort (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Confederate Grey212 6.80

32. Tanja Schemmick (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Calico Jack 275 6.70

32. Fred Feuchthofen (ZRFV Heiden e.V.) Fleury Sue381 6.70

34. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Charlotta S143 6.60

34. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Mylady Mercedes634 6.60

36. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Caletta 8874 6.50

36. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Cash and Cool116 6.50

38. Valeria Zöllner (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) It's my life 4464 6.40

39. Kelly Langel (RFV von Lützow Herford e.V.) Gondino 2431 6.30

40. Christoph Emmerich (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Loletta 21,069 6.20

41. Christoph Emmerich (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Emmely 17335 5.80

33/2 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis und Ehrenpreis: Freund und Gönner des Vereins

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Stairway S866 8.40P

2. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Cosmashiva 4230 8.30P

3. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Quadam1,066 8.20P

4. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Annabell 44928 8.10P

5. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Beresia1,064 8.00P

6. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Connley214 7.80P

6. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) For Now1,063 7.80P

8. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Arielle 35235 7.60P

8. Kirsten Schunke (ZRFV Dorsten e.V.) Carinjo K100 7.60P

8. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Condor1,071 7.60P

34/1 Springpferdeprüfung Kl L

Preis und Ehrenpreis: Ludger Weghake, Gescher

1. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Vivawell1,061 8.70P

2. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Limbo 157546 8.50P

3. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Stairway S866 8.40P

4. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Sir George 13853 8.20P

5. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Lestrat536 8.10P

6. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) Quinta 921,065 8.00P

7. Elke Bermadinger (Reiterverein Rhede e.V.) Life Pleasure SH543 7.80P

8. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Connley214 7.70P

9. Iris Schmerling (RFV Ochtrup e.V.) Avalon 28046 7.50P

9. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Viva la Rasa1,067 7.50P

11. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Da Silva 4239 7.40

11. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Queeni 3740 7.40

13. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) For Willi1,068 7.20

13. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Condor1,071 7.20

15. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Caretina 2998 7.10

15. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clearday 2175 7.10

15. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rodyness803 7.10

18. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Cassinja S123 7.00

18. Valeria Zöllner (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) It's my life 4464 7.00

18. Aron Petuchovski (Reiterverein Osterwick e.V.) Sindbad 112852 7.00

21. Karin Löchtermann (RFV Reken e.V.) Landorra 3505 6.90

22. Christina Heckötter (ZRFV Altenberge e.V.) Calimero 51279 6.80

23. Tanja Schemmick (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Calico Jack 275 6.70

24. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Annabell 44928 6.40

25. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Mylady Mercedes634 6.30

26. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Contessa 159219 6.20

27. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Capri 8691 6.10

28. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Comtess 186201 6.00

29. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Lausejunge 15523 5.80

30. Johanna Aarnink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lioness 43550 5.40

31. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Quarkini S736 5.30

32. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Checkpoint L150 5.20

32. Anna-Katharina Isfort (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Confederate Grey212 5.20

34. Christoph Emmerich (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Emmely 17335 5.00

34. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Lieschen 62542 5.00

34/2 Springpferdeprüfung Kl L

Preis und Ehrenpreis: Ludger Weghake, Gescher

1. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Vanessa 246905 8.60P

2. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Quadam1,066 8.50P

3. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Carlo B102 8.30P
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4. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Alegra 9213 8.20P

5. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Cosmashiva 4230 8.10P

6. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Neandra643 7.90P

7. Nadine Pitz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quinara 27754 7.80P

8. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Nemo 268644 7.60P

9. Johannes Ehning (ZRFV Borken e.V.) For Now1,063 7.50P
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